
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 
 

 
 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 
 

Il compilatore:  sl  
 

                                                                                                                                                  Breno, 30/08/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024 relativo alle domande di inserimento/conferma/aggiornamento, ai fini della costituzione 
delle graduatorie di Istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027; 
 
CONSIDERATO che l’art.7, comma 4, del D.M. n. 89 del 21/05/2024 dispone “Tutti gli aspiranti sono inclusi nelle graduatorie 
con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione, in qualsiasi momento, può disporre, 
con provvedimento motivato, l’esclusione degli aspiranti non in possesso dei requisiti di ammissione”; 
 
CONSIDERATO quanto disciplinato dall’art. 8, comma 5, del Decreto Ministeriale n. 89 del 21 maggio 2024, che recita: “La 
pubblicazione delle graduatorie deve avvenire contestualmente nell’ambito della medesima provincia. A tal fine, il competente 
Ufficio territoriale, previa verifica del completamento delle operazioni, fissa un termine unico per tutte le Istituzioni Scolastiche”; 
 
VISTA la nota prot. n. 9142 del 17 agosto 2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio IV – Ambito 
Territoriale di Brescia, con la quale viene disposta la pubblicazione delle graduatorie provvisorie di istituto di terza fascia del 
personale ATA per il triennio 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027; 
 
VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie di istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio 2024/2025, 
2025/2026 e 2026/2027 all’albo on-line di questa Istituzione Scolastica in data 19 agosto 2024; 
 
CONSIDERATO che sono terminate le operazioni di valutazione dei reclami pervenuti e sono state effettuate le relative 
correzioni di punteggio; 
 
VISTA la comunicazione del 06 agosto 2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio IV – Ambito Territoriale 
di Brescia, che fissa al 30 agosto 2024 la pubblicazione delle graduatorie definitive di istituto di terza fascia del personale ATA 
per il triennio 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione delle graduatorie definitive di istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio 2024/2025, 2025/2026 
e 2026/2027 all’albo on-line di questa Istituzione Scolastica in data 02 settembre 2024. 
 
Tutti gli aspiranti sono inclusi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 
L’Amministrazione, in qualsiasi momento, può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione degli aspiranti non 
in possesso dei requisiti di ammissione. 
 
Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale e sensibile che concorra 
alla costituzione delle stesse. 
 
Per quanto non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di cui al Decreto Ministeriale n. 89 del 21 
maggio 2024 e alla normativa in esso richiamata. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei tempi stabiliti dalla legge. 
 
 
 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (Dott. Alessandro Papale)   

                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                   e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 
 



 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 
 

 
 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 
 

Il compilatore:  sl  
 

 


